РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
НОВОЧУНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРОТОКОЛ № 8

публичных слушаний.

21 декабря 2012 года                                                        пос. Новочунка

                                                                                              начало 11.00 часов

На публичных слушаниях присутствует 72 человека

В зале развешены схемы градостроительного плана Новочунского муниципального образования, проекты генерального плана Новочунского муниципального образования .

Председатель- Ларионова Любовь Евдокимовна- глава администрации

                           Новочунского муниципального образования.

Секретарь-      Аляскина Людмила Петровна- главный специалист по правовым

                           вопросам.

Повестка публичных слушаний:

1. О  Генеральном плане Новочунского муниципального образования.

1.На начало публичных слушаний проводится регистрация участников публичных слушаний по предъявлению удостоверения личности и регистрации по месту жительства. Регистрация ведется в списках участников публичных слушаний, всего внесено в список участников в поселке Новочунка 72 человека.

2.Аудиозапись, видеозапись не производится в виду отсутствия технических средств.

3. Время, отведенное докладчикам публичных слушаний 20 минут

4. Время,  отведенное участникам публичных слушаний 5 минут.

5. Протокол публичных слушаний ведет секретарь.

Слушали:

Ларионова Л.Е.- главу администрации Новочунского муниципального образования, которая довела до сведения участников публичных слушаний вопрос повестки дня, порядок и последовательность,  проведения публичных слушаний, время, отведенное на выступления докладчика, участников публичных слушаний.

Далее представлен докладчик публичных слушаний= Ванеева Татьяна Анатольевна, заместитель главы администрации Новочунского муниципального образования.

Докладчик Ванеева Т.А. в своем выступлении подробно остановилась на градостроительной деятельности в Новочунском муниципальном образовании, ознакомила присутствующих со схемами  генерального плана.

Выступили:

Лисенков Ю.Н.- Считаю, что в представленном проекте плана учтены все перспективы развития Новочунского муниципального образования, соизмерен  с планом социально экономического развития территории. Предлагаю Думе Новочунского муниципального образования рассмотреть вопрос об утверждении  данного генерального плана развития Новочунского муниципального образования.

Шмигель Е.Л.- Я также предлагаю рекомендовать Думе Новочунского муниципального образования утвердить рассмотренный нами сегодня генеральный план Новочунского муниципального образования, так как на сегодня думаю,  в нем учтены все аспекты развития территории.

  Ларионова Л.Е. -  Предлагаю вопрос о рекомендации Думе Новочунского муниципального образования утвердить генеральный план Новочунского муниципального образования поставить на голосование.

Других предложений не поступило.

 Голосовали:

«ЗА» 72 человека   «ПРОТИВ» нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»=нет
Решили:

«Рекомендовать  Думе Новочунского муниципального образования утвердить  Генеральный план Новочунского муниципального образования, рассмотренный на публичных слушаниях.

Председатель:                                                   Л.Е. Ларионова

Секретарь:                                                         Л.П. Аляскина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
НОВОЧУНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРОТОКОЛ № 9

публичных слушаний.

21 декабря 2012 года                                                        пос.Заводской                                                                                              начало 13.00 часов

На публичных слушаниях присутствует 23 человека

В зале развешены схемы градостроительного плана Новочунского муниципального образования, проекты генерального плана Новочунского муниципального образования .

Председатель- Ларионова Любовь Евдокимовна- глава администрации

                           Новочунского муниципального образования.

Секретарь-      Аляскина Людмила Петровна- главный специалист по правовым

                           вопросам.

Повестка публичных слушаний:

1. О Генеральном плане Новочунского муниципального образования.

1.На начало публичных слушаний проводится регистрация участников публичных слушаний по предъявлению удостоверения личности и регистрации по месту жительства. Регистрация ведется в списках участников публичных слушаний, всего внесено в список участников в поселке Заводской 23 человека.

2.Аудиозапись, видеозапись не производится в виду отсутствия технических средств.

3. Время, отведенное докладчикам публичных слушаний 20 минут

4. Время,  отведенное участникам публичных слушаний 5 минут.

5. Протокол публичных слушаний ведет секретарь.

Слушали:

Ларионова Л.Е.- главу администрации Новочунского муниципального образования, которая довела до сведения участников публичных слушаний вопрос повестки дня, порядок и последовательность,  проведения публичных слушаний, время, отведенное на выступления докладчика, участников публичных слушаний.

Далее представлен докладчик публичных слушаний -Ванеева Татьяна Анатольевна, заместитель главы администрации Новочунского муниципального образования.

Докладчик Ванеева Т.А. в своем выступлении подробно остановилась на градостроительной деятельности в Новочунском муниципальном образовании, ознакомила присутствующих со схемами  генерального плана.

Выступили:

Чуева Т.Н.- Считаю, что в настоящем плане присутствуют основные объекты, которые хотелось бы видеть на территории поселка Заводской, учтены жилищные застройки поселка. В целом, думаю, план на перспективу является обоснованным и прикреплен к плану развития территории. Предлагаю рекомендовать Думе утвердить генеральный план Новочунского муниципального образования.

Жаваронкова И.Б. - Я также  считаю, что необходимо  рекомендовать Думе Новочунского муниципального образования утвердить рассмотренный нами сегодня генеральный плана Новочунского муниципального образования, В данном плане учтены перспективы развития Новочунского муниципального образования.

   Ларионова Л.Е. -  Предлагаю вопрос о рекомендации Думе Новочунского муниципального образования утвердить генеральный план Новочунского муниципального образования поставить на голосование.

Других предложений не поступило.
 Голосовали:

«ЗА» 23 человека   «ПРОТИВ» нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»=не

Решили:

«Рекомендовать  Думе Новочунского муниципального образования утвердить  Генеральный план Новочунского муниципального образования, рассмотренный на публичных слушаниях.

Председатель:                                                   Л.Е. Ларионова

Секретарь:                                                         Л.П. Аляскина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
НОВОЧУНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРОТОКОЛ № 10

публичных слушаний.

21 декабря 2012 года                                                        пос.Пионерский

                                                                                             начало 14.30 часов

На публичных слушаниях присутствует 42  человека

В зале развешены схемы градостроительного плана Новочунского муниципального образования, проекты генерального плана Новочунского муниципального образования .

Председатель- Ларионова Любовь Евдокимовна- глава администрации

                           Новочунского муниципального образования.

Секретарь-      Аляскина Людмила Петровна- главный специалист по правовым

                           вопросам.

Повестка публичных слушаний:

1. О Генеральном плане Новочунского муниципального образования.

1.На начало публичных слушаний проводится регистрация участников публичных слушаний по предъявлению удостоверения личности и регистрации по месту жительства. Регистрация ведется в списках участников публичных слушаний, всего внесено в список участников в поселке Пионерский 42 человека.

2.Аудиозапись, видеозапись не производится в виду отсутствия технических средств.

3. Время, отведенное докладчикам публичных слушаний 20 минут

4. Время,  отведенное участникам публичных слушаний 5 минут.

5. Протокол публичных слушаний ведет секретарь.

Слушали:

Ларионова Л.Е.- главу администрации Новочунского муниципального образования, которая довела до сведения участников публичных слушаний вопрос повестки дня, порядок и последовательность,  проведения публичных слушаний, время, отведенное на выступления докладчика, участников публичных слушаний.

Далее представлен докладчик публичных слушаний- Ванеева Татьяна Анатольевна, заместитель главы администрации Новочунского муниципального образования.

Докладчик Ванеева Т.А. в своем выступлении подробно остановилась на градостроительной деятельности в Новочунском муниципальном образовании, ознакомила присутствующих со схемами  генерального плана.

Выступили:

Климович С.В -Прошу пояснить докладчика,  каким образом будет осуществляться на территории поселка Пионерский строительство в жилой зоне.

Ванеева Т.А.- Строительство в жилой зоне будет осуществляться за счет уплотнения центра поселка, и двигаться в сторону полей от улицы Целинной.

Суходолец В.С. .- Считаю, необходимым рекомендовать Думе утвердить генеральный план Новочунского муниципального образования, поскольку он соответствует плану развития территории на ближайшее время.

Белобородова И.Н.- Я также  считаю,  что необходимо  рекомендовать Думе Новочунского муниципального образования утвердить рассмотренный генеральный план Новочунского муниципального образования, так как он соответствует настоящим требованиям.

   Ларионова Л.Е. -  Предлагаю вопрос о рекомендации Думе Новочунского муниципального образования утвердить генеральный план Новочунского муниципального образования поставить на голосование.

Других предложений не поступило.
 Голосовали:

«ЗА» 42 человека   «ПРОТИВ» нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»=не

Решили:

«Рекомендовать  Думе Новочунского муниципального образования утвердить  Генеральный план Новочунского муниципального образования, рассмотренный на публичных слушаниях».

Председатель:                                                   Л.Е. Ларионова

Секретарь:                                                         Л.П. Аляскина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний в области градостроительной

деятельности в Новочунском муниципальном образовании.

21 декабря 2012 года в населенных пунктах Новочунка, Заводской, Пионерский, входящих в состав Новочунского муниципального образования, состоялись публичные слушания по вопросу:

1. О генеральном плане Новочунского муниципального образования.

   В публичных слушаниях приняло участие 137 человек.

   В ходе проведения публичных слушаний замечания, предложения по обсуждаемому вопросу не поступали.

   Решено в ходе проведения публичных слушаний рекомендовать  Думе Новочунского муниципального образования утвердить  Генеральный план Новочунского муниципального образования, рассмотренный на публичных слушаниях.
Глава администрации

Новочунского муниципального образования                    Л.Е. Ларионова